
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lombardore.  Responsabile Procedimento: BABBI Lucia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

C O M U N E  D I  L O M B A R D O R E  
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO  
P. IVA 05197320012 - C.F. 85501510011 

  sito internet www.comune.lombardore.to.it 
p.c. amministrativo.lombardore@pec.it 

 
 

ORDINANZA SINDACALE 

N. 2/2025 DEL 18/04/2025 
 

OGGETTO: CHIUSURA CENTRO OPERATIVO COMUNALE - COC (APERTO CON 
ORDINANZA N. 1/2025 DEL 17/04/2025) 

 

IL SINDACO 

 
PREMESSO che con propria ordinanza n. 1/2025 in data 17/04/2025 il Sindaco disponeva 
l’apertura del Centro operativo Comunale – C.O.C., ubicato presso il Palazzo Comunale 
Lombardore  (TO) in Piazza Silvio Lurgo n. 1 in relazione alle criticità Allerta Meteo-idrologica e 
di Vigilanza metereologica n. 109/2025 emesso il 16/04/2025 e l’aggiornamento del 17/04/2025, 
dal Centro funzionale ARPA Piemonte, ed acquisito al protocollo di questo Ente locale in data 
17.04.2025;   
 
Preso atto del superamento della fase acuta dell’emergenza;   
 
VISTO l’articolo 32 della legge 23 dicembre 1978, n. 833 (Istituzione del servizio sanitario 
nazionale);  
 
VISTO il D.P.R. 6 febbraio 1981, n. 66 (Regolamento di esecuzione della legge 8 dicembre 1970, 
n. 996, recante norme sul soccorso e l'assistenza alle popolazioni colpite da calamità. Protezione 
civile);  
 
VISTI gli articoli 50 e 54 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali); 
 
VISTA la Direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri concernente gli “Indirizzi operativi per 
la gestione delle emergenze” del 3 dicembre 2008, in cui definisce necessaria, per la prima risposta 
all’emergenza, l’attivazione di un Centro Operativo Comunale (C.O.C.) dove siano rappresentate le 
diverse componenti che operano nel contesto locale;  
 
VISTA la Legge 12 luglio 2012, n. 100 (Conversione in legge, con modificazioni, del decreto legge 
15 maggio 2012, n. 59, recante disposizioni urgenti per il riordino della protezione civile);  
 
VISTO il decreto legislativo 2 gennaio 2018, n.1 (Codice della protezione civile);  
 
RICHIAMATO il Piano di Protezione Civile Comunale approvato con DCC 18 del 28/04/2023 
 
 

ORDINA 

http://www.comune.lombardore.to.it/
mailto:amministrativo.lombardore@pec.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lombardore.  Responsabile Procedimento: BABBI Lucia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

La chiusura del Centro Operativo Comunale  di cui al vigente Piano Comunale di Emergenza di 
Protezione Civile. 
 

DISPONE  
 

di trasmettere e comunicare il presente atto alla Prefettura di Torino- Servizio di protezione civile 
Regione Piemonte  – Servizio di protezione civile Città Metropolitana di Torino  – Comando 
Stazione Carabinieri di Leinì  – Polizia Locale e Ufficio Tecnico di  Lombardore;  
 
 

INFORMA 
 
Che la pubblicazione del presente atto sostituisce la comunicazione di avvio del procedimento agli 
interessati ai sensi della legge 241/90 e ss.mm.ii. 
Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
del Piemonte con sede in Torino entro 60 giorni dalla data di pubblicazione ovvero, ed in via 
straordinaria, al Presidente della repubblica entro 120 giorni. 
 
Dalla residenza municipale, 18/04/2025 
 

Il Sindaco 

F.to (BARBETTA ROCCO)


